
Direzione Generale

Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami,  per la copertura a tempo indeterminato di
n.1 posto di Collaboratore Tecnico Professionale - Biostatistico -Area dei  Professionisti della
Salute e dei Funzionari (ex Cat.D)- Nomina della Commissione.

Dipartimento: Dipartimento Giuridico-Economico

S.C. proponente: S.C. Risorse Umane

Direttore: Dott. Federico Brusco

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Lucia Casotti

Estensore del documento: Dott.ssa Giuliana Panza

Telefono: 010 5632054

E-mail: gru.giuridico@galliera.it

Modalità di Pubblicazione: Integrale

Uffici interessati
Direzione Sanitaria
Ufficio del Coordinatore Scientifico

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente

\\NAS\assunzioni\Documenti_Lucia\Concorsi\Provvedimenti\AD nomina commissione  Biostatistico.odt

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it   

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog

mailto:protocollo@pec.galliera.it
http://www.galliera.it/


IL DIRETTORE DELLA 

STRUTTURA COMPLESSA RISORSE UMANE

Richiamato il Provvedimento n. 668 del 26.07.2019, avente ad oggetto “Snellimento dell’attività di
formazione degli atti amministrativi: revisione del sistema delle deleghe ai dirigenti”;

Atteso  che  l’adozione  del  presente  Atto  rientra  nell’ambito  di  applicazione  del  succitato
Provvedimento n. 668/2019;

Richiamato, altresì, il Provvedimento n.706 del 07.11.2022, con il quale, si è proceduto all'indizione
del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.1 posto di
Collaboratore Tecnico Professionale – Biostatistico - Area dei  Professionisti  della Salute e dei
Funzionari (ex Cat.D);

Richiamato,  altresì,  l’Atto  Dirigenziale  n.339  del  19.04.2023,  con  il  quale  si  è  proceduto
all’ammissione ed esclusione dei candidati di cui alla procedura concorsuale in oggetto;

Richiamati, ai fini della nomina della Commissione Esaminatrice, gli articoli 6 e 41 del D.P.R. 27
marzo 2001, n. 220, che disciplinano la composizione della Commissione Esaminatrice dei concorsi
pubblici per il personale del Comparto del Servizio Sanitario Nazionale,   Area dei  Professionisti
della Salute e dei Funzionari (ex Cat.D);

Dato  atto,  a  tal  fine,  che  il  Direttore  Generale  ha  individuato,  quale  membro  titolare  della
Commissione  in  argomento,  il  Collaboratore  Tecnico  Professionale  –  Statistico  (Area  dei
professionisti  della  Salute  e  dei  Funzionari)  presso  l’Azienda  Zero  della  Regione  Veneto  –
Dott.Bellamoli  Roberto – nonché, in qualità di supplente  la Dott.ssa Sorrentino Giacoma Carla,
Specialista Statistico presso la Giunta Regionale Abruzzo;

Dato atto, inoltre, che il Collegio di Direzione, nella seduta del giorno 11.05.2023, di cui al Verbale
acquisito agli  atti  con Prot.  Gen. n.  PG/15784/23 del  25.05.2023, ha provveduto a  designare il
Collaboratore Tecnico Professionale presso l’ATS della Val Padana – Dott.ssa Ballotari Paola - in
qualità  di  membro  titolare  della  Commissione  in  parola,  nonché  il  Collaboratore  Tecnico
Professionale presso  la medesima ATS della  Val  Padana – Dott.ssa Lucchi  Silvia-  in qualità  di
membro supplente;

Vista, al riguardo, la nota acquisita agli atti dell'Ente con Prot. Gen. n. PG/26436/23 del 28.09.2023,
relativa  alla  concessione  dell’autorizzazione  preventiva,  ai sensi  dell'articolo  53  del  D.Lgs.  30
marzo 2001, n. 165, così come modificato dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190, espressa da parte
dell’Azienda Zero, Dott.Bellamoli Roberto, come sopra individuato; 

Avuto altresì riguardo che, ai sensi di cui ai commi 1 e 2 dell'art. 3 della Legge 07.08.2015, n.124 in
merito al “Silenzio assenso tra amministrazioni pubbliche”, è previsto che, decorsi i termini  di
trenta giorni dal ricevimento senza  che  sia  stato comunicato l'assenso, il concerto o  il  nulla  osta,
lo  stesso  si intende acquisito;

Dato atto che il termine previsto dalla sopracitata Legge n.124/2015 risulta decorso, in quanto a
tutt'oggi non risulta pervenuto a questa Amministrazione riscontro alle note Prott. Genn. n. 15890 e
15893 del 25.05.2023 e 24291 del 05.09.2023,  in merito all'autorizzazione preventiva prevista ai
sensi del citato art.53  del D.Lgs.n.165/2001 e s.m.i., da parte delle Aziende di Provenienza, ai fini

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


della nomina nell’ambito della commissione di valutazione di cui trattasi dei professionisti di cui
sopra; 

Rilevato, altresì,che ai sensi del succitato art. 41 del  D.P.R. 27 marzo 2001, n. 220, la presidenza
del  concorso  deve  essere  affidata  ad  un  Dirigente  del  Ruolo  Professionale  per  il  profilo  di
Collaboratore Tecnico Professionale;

Preso atto che i due Dirigenti  del Ruolo Professionale dell’Ente,  Ingegnere Maddalo Michele e
Arch. Solari Federica, non si sono resi disponibili ad accettare tale ruolo, rispettivamente come da
note acquisite  agli  atti  dell’Ente con Prott.Genn.  PG/20665/  del  18.07.2023 e PG/24272/23 del
05.09.2023, per mancanza di competenza nel profilo a concorso;

Considerata  l’opportunità, non  essendo  disponibili  ulteriori  figure  drigenziali  nel  ruolo
professionale in questione, al fine di non dilungare ulteriormente l’espletamento della procedura
concorsuale, di nominare quale Presidente della Commissione di cui trattasi il Professor De Censi
Andrea,  Direttore del  Dipartimento Area di  Medicina  dell’Ente quale  persona più qualificata  e
competente per ricoprire l’incarico in oggetto, tenuto conto, altresì, della proposta in tal senso da
parte del Coordinatore Scientifico dell’Ente – Professor Cesare Massone –come da nota Prot.Gen.
PG/24645/23 del 08.09.2023;

Preso atto della disponibilità manifestata dal succitato Prof. De Censi Andrea con nota Prot. Gen
PG/27024/23 del 04.10.2023;

Ritenuto,  pertanto  di  nominare  quale  presidente  della  Commissione  de  qua, il  Prof.  De Censi
Andrea e  di  affidare le funzioni di Segretario titolare al Sig. Barbagelata Roberto- Collaboratore
Amministrativo Professionale Senior dell’Ente e, in qualità di supplente, la Dott.ssa Casotti Lucia –
Collaboratore Amministrativo Professionale dell’Ente;

Accertato il rispetto delle disposizioni di cui all'articolo 57, comma 1, del D.Lgs. 30 marzo 2001,
n.165,  e  ss.mm.ii.,  in  materia  di  pari  opportunità,  per  quanto  riguarda  la  composizione  della
Commissione Esaminatrice in questione;

Dato  atto  che  questa  Amministrazione  ha,  altresì,  acquisito  autocertificazioni  da  parte  del
presidente, dei componenti e del segretario, con i relativi supplenti, con riferimento, tra le altre cose,
all’assenza di condanne penali ed effettuato verifiche a campione;

Ritenuto di procedere  alla nomina della Commissione Esaminatrice con le modalità come sopra
proposte, nonché di fissare la sede per lo svolgimento della procedura selettiva presso questo Ente
Ospedaliero;

Dato atto che il Direttore della S.C.  Risorse Umane, proponente il presente Provvedimento, attesta:

• l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e la conformità del procedimento alla vigente
normativa statale, regionale e regolamentare;

• l’insussistenza, a proprio carico, di situazioni di conflitto, anche potenziale, di cui al D.P.R.
16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici,
a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165) e al vigente Codice di
comportamento dell’Ente,  nonché l’inesistenza di comunicazioni  in tal  senso da parte dei
dipendenti  che hanno partecipato all’adozione delle decisioni relative alla conclusione del
procedimento;

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


D IS P ON E

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati ed
approvati:

1) di  nominare,  ai  fini  dell’espletamento  della  procedura  concorsuale in  argomento,  la
Commissione  Esaminatrice,  secondo  la  composizione  nominativa  di  seguito  specificata,  e
segnatamente:

Prof. De Censi Andrea         Presidente 
Direttore del Dipartimento Area di Medicina dell’Ente

Dott Bellamoli Roberto                              Componente 
Collaboratore Tecnico Professionale-Statistico presso  
l’Azienda Zero della Regione Veneto
(supplente Dott.ssa Sorrentino Giacoma Carla-Specialista Statistico presso la Giunta Regionale
Abruzzo)

Dott.ssa Ballotari Paola                      Componente
Collaboratore Tecnico Professionale-Statistico
presso l’ATS della Val Padana
(supplente Dott.ssa Lucchi Silvia - Collaboratore Tecnico Professionale-Statistico presso l’ATS
della Val Padana)

Sig, Barbagelata Roberto Segretario

Collaboratore Amministrativo Professionale Senior dell’Ente
(supplente Dott.ssa Casotti Lucia Collaboratore Amministrativo Professionale dell’Ente)

2) di  dare atto  che gli  ammessi  alla  procedura concorsuale  saranno convocati  per sostenere  le
prove, almeno 20 giorni prima dello svolgimento delle stesse, tramite lettera raccomandata al
domicilio/residenza  ovvero  tramite  pec,  oltrechè  sul  sito  istituzionale  dell'Ente  al  percorso
www.galliera.it - home page – Atti e documenti - Bandi di concorso – Comparto.

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it   

Dott. Federico BRUSCO
Direttore

S.C. Risorse Umane
Documento firmato digitalmente

(Nel caso di firma da parte del sostituto del dirigente preposto, il nominativo indicato deve
intendersi sostituito da quello del soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale)

http://www.galliera.it/
http://www.gallira.it/
http://www.gallira.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it

		2023-10-06T09:59:39+0200
	MIRANDA GRANGIA




